



# NACZELNA IZBA PIEŁĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

## Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

NIPiP-NRPIP-DM.025.49.2022.MK

Warszawa, dnia 12 kwietnia 2022 r.

Pan  
**Adam Niedzielski**  
Minister Zdrowia

*Szanowny Panie Ministrze*

W imieniu Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych ponownie zwracam się o zwiększenie wartości rocznej stawki kapitałowej oraz ceny jednostkowej jednostek rozliczeniowych za realizację świadczeń pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej, położnej podstawowej opieki zdrowotnej oraz pielęgniarki szkolnej.

Mając na uwadze Zarządzenie nr 38/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 29 marca 2022 r. zmieniające zarządzenie w sprawie warunków zawarcia i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, które zwiększyło od dnia 1 kwietnia 2022 r. powyższe wartości o 4,5%, w ocenie Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych ww. stawka nie pokrywa rzeczywistej inflacji na rynku usług medycznych, związanych ze wzrostem kosztów funkcjonowania praktyk zawodowych oraz podmiotów leczniczych.

Jednocześnie podkreślenia wymaga fakt, iż z dniem 1 kwietnia 2022 r. Narodowy Fundusz Zdrowia zaprzestał wypłacania dodatkowej opłaty ryczałtowej w wysokości 3% wartości świadczeń za utrzymanie stanu gotowości do udzielania świadczeń zdrowotnych w reżimie sanitarnym, uwzględniającym wprowadzenie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego a następnie epidemii. Powyższy stan epidemii cały czas obowiązuje i praktyki zawodowe oraz podmioty lecznicze są zobowiązane w dalszym ciągu do utrzymania i finansowania podwyższonego reżimu sanitarnego, który związany jest z ponoszeniem dodatkowych wysokich kosztów.

W związku z powyższym, wzrost wartości rocznej stawki kapitacyjnej zwiększy się jedynie o 1,5%, natomiast rzeczywista inflacja wynosi około 10%.

Ponadto, zasadne i konieczne jest także podwyższenie współczynników odpowiednich dla właściwej grupy wiekowej świadczeniobiorcy oraz wprowadzenie dodatkowych, następujących grup wiekowych: osoby w wieku od 7. do 39. roku życia – współczynnik 1,0; osoby w wieku od 40. do 65. roku życia – współczynnik 1,2; osoby w wieku od 66. do 75. roku życia – współczynnik 2,7; osoby w wieku powyżej 75. roku życia – współczynnik 3,1.

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych podkreśla, iż pielęgniarki i położne podstawowej opieki zdrowotnej nadal udzielają świadczeń zdrowotnych pacjentom z COVID-19 w miejscu zamieszkania. Często są to pacjenci z chorobami współistniejącymi wymagającymi zachowania ciągłości leczenia i pielęgnacji. Powyższa sytuacja nie znajduje także odzwierciedlenia w dodatkowym wzroście finansowania świadczeń zdrowotnych realizowanych przez pielęgniarki i położne podstawowej opieki zdrowotnej.

Mając na uwadze powyższe Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych podtrzymuje Stanowisko nr 56 Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie zwiększenia wartości rocznej stawki kapitacyjnej oraz ceny jednostkowej jednostek rozliczeniowych za realizację świadczeń pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej, położnej podstawowej opieki zdrowotnej oraz pielęgniarki szkolnej, i dlatego ponownie zwracam się jak na wstępie.

  
Wiceprezes NRPiP

  
Mariola Łodzińska

Data: 09.05.2022 r.

Znak sprawy: DSOZ-DPZ.401.1.74.2022  
2022.153121.IPO**Pani**  
**Mariola Łodzińska**  
**Wiceprezes**  
**Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych**  
**ul. Pory 78**  
**02-757 Warszawa**

**Dotyczy: pisma pani Marioli Łodzińskiej, Wiceprezes NIPiP nt. zwiększenia wartości rocznej składki kapitacyjnej.**

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na pismo znak: NIPiP-NRPIP-DM.025.49.2022.MK z dnia 12 kwietnia br. w sprawie ponownego zwiększenia wartości rocznej stawki kapitacyjnej oraz ceny jednostkowej jednostek rozliczeniowych za realizację świadczeń pielęgniarki poz, położnej poz oraz pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania, które wpłynęło do Centrali NFZ przy piśmie z Departamentu Lecznictwa Ministerstwa Zdrowia (pismo znak: z dnia 25 kwietnia 2022 r.), uprzejmie proszę przyjąć poniższe wyjaśnienia.

Narodowy Fundusz Zdrowia zdaje sobie sprawę, że problemy poruszone przez Panią w piśmie są niezwykle ważne zwłaszcza w sytuacji wzrastającego wskaźnika inflacji, wzrostu kosztów funkcjonowania praktyk zawodowych oraz podmiotów leczniczych.

Podwyższenie wartości stawek kapitacyjnych porad i ryczałtów o 4,5% (1) wprowadzono na podstawie analizy przeprowadzonej przez Agencję Ochrony Technologii Medycznych i Taryfikacji, która zawierała propozycję stopy wzrostu cen punktów stosowanych w umowach o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych pomiędzy NFZ a świadczeniodawcami.

## **Podstawa prawna**

1. Zarządzenie Prezesa NFZ nr 38/2022/DSOZ z dnia 29 marca 2022r. zmieniające zarządzenie w sprawie zawarcia i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie POZ.

Z poważaniem

Anna Miszczak

p.o. Dyrektora Departamentu  
Departament Świadczeń Opieki Zdrowotnej  
/Dokument podpisany elektronicznie/

## **Do wiadomości**

Pan Michał Dzięgielewski

Dyrektor Departament Lecznictwa, Ministerstwo Zdrowia, ul. Miodowa 15; 00-952 Warszawa  
(dotyczy sprawy znak:DLF.736.264.2022.SK z dnia 25 kwietnia 2022r)

## **Kontakt**

Iwona Poznerowicz, tel. 22 572 64 59, e-mail Iwona.Poznerowicz@nfz.gov.pl